
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลหนองกุงศรี 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 

**************************************** 

ด้วยเทศบาลตำบลหนองกุงศรีได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1
พ.ศ.๒๕๖๖ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้ องถิ่น
พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕6๑ โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพัฒนา
เทศบาลตำบลหนองกุงศรีและประชาคมท้องถิ่น เมื่อวันที่ ๒๕ กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ 

อาศัยอำนาจตามความในหมวด ๔ ข้อ 22 และข้อ 2๒/๑ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ.
2561 จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗0) เพ่ิมเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ.๒๕๖6 ของเทศบาล
ตำบลหนองกุงศรี ต่อไป 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๖ 
 
 
 

(นายสุรพงษ์ ภูโทถ้ำ) 
นายกเทศมนตรีตำบลหนองกุงศรี 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

คำนำ 
 

ตามที่นายกเทศมนตรีตำบลหนองกุงศรี  ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น          
(พ.ศ.2566-2570)  และที่แก้ไข เพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลงถึงฉบับปัจจุบัน  เพ่ือนำมาเป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น 
รวมทั้งวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าว โดยเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง ฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 
 

เทศบาลตำบลหนองกุงศรีมีความจำเป็นที่จะต้องเพ่ิมเติมโครงการพัฒนาและรายการครุภัณฑ์ 
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ือรองรับการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567  เนื่องจากมีโครงการพัฒนาและรายการครุภัณฑ์สำหรับบริการสาธารณะที่มีความจำเป็นจะต้อง
ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ที่ยังไม่ได้บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี  จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ครั้งที่ 1 
พ.ศ.2566 เพ่ือให้สามารถดำเนินโครงการพัฒนาให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ท่ีวางไว้ต่อไป 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

   
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

สารบัญ 
 
            
           หน้า 
ส่วนที่ 1  หลักการและเหตุผล      

1) เหตุผลและความจำเป็น       2 
2) ระเบียบที่ใช้ดำเนินการ       2 
3) บัญชีโครงการพัฒนาที่เพ่ิมเติม       4 
4) บัญชีครุภัณฑ์ที่เพ่ิมเติม       6 

 
ส่วนที่ 2  การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสูก่ารปฏิบตัิ 
 1) ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน      8 
 2) บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 

➢ แบบ ผ.01 (บัญชีสรุปโครงการพัฒนา)     10-11 
➢ แบบ ผ.02 (รายละเอียดโครงการพัฒนา)     12 

➢ รายละเอียดโครงการพัฒนาที่เพ่ิมเติม     
  - ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน   13-16 

   - ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ    17 
   - ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ   18-22 

➢ แบบ ผ.02/2 (โครงการที่เกินศักยภาพของ อปท.)    24-27 
➢ แบบ ผ.03 บัญชีครุภัณฑ์ที่เพ่ิมเติม     29-35 

 
  

      
 

 
 
 
 

  
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 

ส่วนที่  1 
 

หลักการและเหตุผล 



 

-2- 
 

 

ส่วนที่ 1 
หลักการและเหตุผล 

 
 

1. เหตุผลและความจำเป็นในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.25๖๖-๒๕๗๐)  ครั้งที่ 1 
พ.ศ.2566 

 

ตามที่เทศบาลตำบลหนองกุงศรี ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)  เมื่อวันที่ 
๒๕ ตุลาคม ๒๕๖๔  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 เมื่อวันที่               
29 มิถุนายน 2565 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 
เมื่อวันที่ 22  กรกฎาคม 2565 และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 
เมื่อวันที่ 14  กุมภาพันธ์ 2566 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทาง เพ่ือให้มีการปฏิบัติให้
บรรลุวัตถุประสงค์  ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว  

เทศบาลตำบลหนองกุงศรีมีความจำเป็นที่จะต้องเพ่ิมเติมโครงการพัฒนาและรายการครุภัณฑ์         
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ือรองรับการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ.2567  เนื่องจากมีโครงการพัฒนาและรายการครุภัณฑ์สำหรับบริการสาธารณะที่มีความจำเป็นจะต้อง
ดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 ที่ยังไม่ได้บรรจุไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี  จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) ครั้งที่ 1 
พ.ศ.2566 เพ่ือให้สามารถดำเนินโครงการพัฒนาให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ท่ีวางไว้ต่อไป  

2. ระเบียบท่ีใช้ในการดำเนินการ 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น      

พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ 3 พ.ศ.2561 
ข้อ 22 เพ่ือประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ดำเนินการตามข้ันตอน ดังนี้ 
(1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติม

พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
(2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น พิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่

เพ่ิมเติมสำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณา ตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 
ด้วย 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  

ข้อ 24 ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้แผนพัฒนาที่อนุมัติแล้ว และนำไปปฏิบัติ รวมทั้งแจ้งสภา
ท้องถิ่น คณะกรรมการบริหารงานจังหวัดแบบบูรณาการ องค์การบริหารส่วนจังหวัด อำเภอ หน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง และประกาศให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบ่โดยทั่วกันภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศใช้และปิด
ประกาศโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน 



 

-3- 
 

 

ข้อ 25 ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม และงบประมาณจากเงินสะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวาง
แนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

 หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0810.3/ว ๑๒๓๙ ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕       
เรื่องแนวทางการปฏิบัติตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง  
ซักซ้อมแนวทางปฎิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะ
หรือกิจกรรมสาธารณะ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-4- 
 

 

3) บัญชีโครงการพัฒนาที่เพิ่มเติม 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 

ลำดับ ชื่อโครงการ ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
1 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์รอบหนองกุง   การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

งานก่อสร้าง  
2 โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง สายทางเชื่อมถนนข้างวัดบ้านนาสาร-ทุ่งนา

ผู้ใหญ่บ้านคมสัน ภูนารี ม.6 ต.หนองกุงศรี 
การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

งานก่อสร้าง  
3 โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ.

53-019 สายข้างบ้านนางเย็น ชินฤทธิ์ หมู่ที่ 1 บ้านหนองกุงศรี ตำบล
หนองกุงศร ี

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง  

4 โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ.
53-001 สายบ้านสะอาดนาดี หมู่ที่ 13-บ้านหนองหอไตร หมู่ที่ 13 
บ้านสะอาดนาดี ตำบลหนองกุงศรี 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง  

5 โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวง กส.ถ.53-
013 สายข้างกองร้อย อส.-บ้านสะอาดนาดี หมู่ที่ 12 บ้านหนองกุงศรี 
ตำบลหนองกุงศรี 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง  

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น กส.ถ.
53-009 สายข้างลานมันทวีทรัพย์-บ้านสะอาดนาดี หมู่ที่ 12 บ้าน
หนองกุงศรี ตำบลหนองกุงศรี 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานก่อสร้าง  

7 โครงการขยายเขตไฟฟ้า สายบ้านสะอาดนาดี-ห้วยลำหนองแสน ม. 13 
ต.หนองกุงศร ี

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานเคหะและชุมชน  
งานไฟฟ้าและประปา 

8 โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณหนองกุง ม.1  
ต.หนองกุงศร ี

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานเคหะและชุมชน  
งานไฟฟ้าและประปา 

9 โครงการติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์แบบ
ประกอบในชุดเดียว รอบหนองสาธารณะหนองกุง 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานเคหะและชุมชน  
งานไฟฟ้าและประปา 



 

-5- 
 

 

ลำดับ ชื่อโครงการ ยุทธศาสตร์ แผนงาน 
10 โครงการติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟแอลอีดีพลังงาน

แสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียว รอบหนองสาธารณะ
หนองบัวบาน 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน แผนงานเคหะและชุมชน  
งานไฟฟ้าและประปา 

11 โครงการติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียว รอบหนองสาธารณะ
หนองใหญ่ 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานเคหะและชุมชน  
งานไฟฟ้าและประปา 

12 โครงการติดตั้งชุดเสาไฟถนนโคมไฟแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์แบบประกอบในชุดเดียว รอบหนองสาธารณะ
หนองสิม 

การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน แผนงานเคหะและชุมชน  
งานไฟฟ้าและประปา 

13 โครงการก่อสร้างต่อเติมหลังคาลานคอนกรีตตลาดสดเทศบาล
ตำบลหนองกุงศรี 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ แผนงานการพาณิชย์ 
งานตลาดสด 

14 โครงการพัฒนาปรับปรุงสถานที่ทำงานให้น่าอยู่ น่าทำงาน 
(กิจกรรม 5 ส.) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานบริหารทั่วไป 

15 โครงการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ความรู้ด้านกฎหมายและ
ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานให้แก่บุคลากรองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

16 โครงการฝึกอบรมการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากร
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร
สุจริต (ฝึกอบรมบุคลากร) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

17 โครงการประชุมสภาสัญจร ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ แผนงานบริหารงานทั่วไป  
งานวางแผนสถิติและวิชาการ 

18 โครงการช่างจิตอาสาพัฒนาท้องถิ่น ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรรม
และการโยธา 

 



 

-6- 
 

 

4) บัญชีครุภัณฑ์ที่เพิ่มเติม 
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 

 

ลำดับ แผนงาน ประเภทครุภัณฑ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 

1 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ครุภัณฑ์การเกษตร เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งเครื่องยนต์เบนซิน- สูบน้ำได้ 
1,000 ลิตรต่อนาที ขนาด 5 แรงม้า จำนวน 1 
เครื่อง  

2 แผนงานสาธารณสุข   
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

ครุภัณฑ์การเกษตร เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่อง  

3 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 1 เครื่อง 

4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง 

5 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ครุภัณฑ์โรงงาน เครื่องเป่าลมเติมลมไฟฟ้า จำนวน 1 เครื่อง 

6 แผนงานการพาณิชย์ งานตลาดสด ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ กล้องวงจร มีไมค์ในตัว จำนวน 1 ชุด  
7 แผนงานการรักษาความสงบภายใน  

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
ครุภัณฑ์อ่ืน เต็นท์ผ้าใบ จำนวน 3 หลัง 

 
 
 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                            

  
 

 

 ส่วนที่ 2 
การนำแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัติ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 

เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 



 

-8- 
 

 

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน 
 

ที ่ ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน หน่วยงานรับผิดชอบหลัก หน่วยงานสนับสนุน 
1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้าง

พ้ืนฐาน 
ด้านการเศรษฐกิจ 
ด้านบรกิารชุมชนและสังคม 

แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 
แผนงานเคหะและชุมชน 
 

กองช่าง 
 

สำนัก/กองอื่นในเทศบาล 

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ ด้านการเศรษฐกิจ แผนงานการพาณิชย์ กองสาธารณสุขและ
สิ่งแวดล้อม 
 

สำนัก/กองอื่นในเทศบาล 

3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคม และ
คุณภาพชีวิต 

- - - - 

4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหาร
จัดการ 

ด้านบริหารงานทั่วไป 
ด้านการเศรษฐกิจ 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา 

สำนักปลัด 
กองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ 
กองช่าง 

สำนัก/กองอื่นในเทศบาล 

5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

- - - - 

6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข - - - - 

 
 
 
 



 

-9- 
 

 

2. บัญชีโครงการพัฒนา 
 
 

แบบ ผ.01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
เพิ่มเติม ครัง้ที่ 1 พ.ศ.2566 

 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี 

อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 
 
 
 

 

 

 

 

   

 



 

-10- 
 

 

แบบ ผ.01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ยุทธศาสตร ์
ปี 256๖ ปี 256๗ ปี 256๘ ปี 256๙ ปื 25๗๐ รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา 

- - 2 745,400 4 10,527,400 - - - - 6 11,272,800 

แผนงานเคหะและ
ชุมชน 

- - 6 10,976,850 - - - - - - 6 10,976,850 

รวม - - 8 11,722,250 4 10,527,400 - - - - 12 22,249,650 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  
แผนงานการ
พาณิชย ์

- - 1 120,500 1 120,500 - - - - 2 241,000 

รวม - - 1 120,500 1 120,500 - - - - 2 241,000 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคณุภาพชีวิต 
- - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - - - - 
 



 

-11- 
 

 

แบบ ผ.01 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ยุทธศาสตร ์
ปี 256๖ ปี 256๗ ปี 256๘ ปี 256๙ ปื 25๗๐ รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการ  
แผนงาน
บริหารงานท่ัวไป 

- - 4 120,000 4 120,000 4 120,000 4 120,000 16 480,000 

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ
การโยธา 

- - 1 50,000 - - - - - - 1 50,000 

รวม - - 5 170,000 4 120,000 4 120,000 4 120,000 17 530,000 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
- - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - - - - 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข  
- - - - - - - - - - - - - 

รวม - - - - - - - - - - - - 
รวมท้ังสิ้น - - 14 12,012,750 9 10,767,900 4 120,000 4 120,000 31 23,020,650 



 

-12- 
 

 

    
 

 

 
แบบ ผ.02 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 
 

 

 
 

 

 

 



 

-13- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกจิและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะทีน่่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพื้นฐานท่ีมีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวตักรรม  

เป้าประสงค์ 9.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ เช่ือถือได้ ยั่งยืนและมคีวามทนทาน ซึ่งรวมถึงโครงสร้างพื้นฐานของภูมภิาคและที่ข้ามเขตแดน 
เพือ่สนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกิจและความเป็นอยู่ที่ดีของมนุษย์ โดยมุ่งเปา้ที่การเข้าถึงได้ในราคาที่สามารถจ่ายได้และเท่าเทียมสำหรับทุกคน  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่ 2 ยกระดบัคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเที่ยวและส่งเสริมการค้าการลงทุน  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวดั ที ่5 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน  
1.1 กลยุทธ์ที ่1 ก่อสรา้งปรับปรงุซ่อมแซมโครงสร้างพื้นฐาน และการเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมกับเส้นทางหลัก/เส้นทางการท่องเที่ยวท่ีสำคัญ  
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการปรับปรุง
ภูมิทัศน์บรเิวณ
หนองกุง ลาน
อเนกประสงค์ 

เพื่อให้ประชาชน
ใช้เป็นสถานท่ี
พักผ่อนและจดั
กิจกรรมส่งเสริม
สุขภาพ  

ลานอเนกประสงค์ กว้าง 
5.00 เมตร ความยาว 
42.00 เมตร หรือพื้นที่เท
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
210.00 ตารางเมตร 
พร้อมลงหินคลุกรอบลาน 

- 418,400 - - - ลานอเนกประสงค์
บริเวณหนองกุง   

ประชาชนมีสถานท่ี
พักผ่อนและจดั
กิจกรรมส่งเสริม
สุขภาพ 

กองช่าง 



 

-14- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะทีน่่าอยู่ ปลอดภยั เตบิโตได้อยา่งยั่งยืน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐานที่มีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม  

เป้าประสงค์ 9.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ เช่ือถือได้ ยั่งยืนและมคีวามทนทาน ซึ่งรวมถึงโครงสร้างพื้นฐานของภูมภิาคและที่ข้ามเขตแดน 
เพื่อสนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกิจและความเป็นอยู่ที่ดีของมนุษย์ โดยมุ่งเปา้ที่การเข้าถงึได้ในราคาที่สามารถจ่ายได้และเท่าเทียมสำหรับทุกคน  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัดที่ 2 ยกระดบัคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเทีย่วและส่งเสริมการค้าการลงทุน  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที ่5 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ที ่1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
1.1 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสรา้งปรับปรงุซ่อมแซมโครงสร้างพื้นฐาน และการเช่ือมโยงเสน้ทางคมนาคมกบัเส้นทางหลัก/เส้นทางการท่องเที่ยวท่ีสำคัญ  
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานก่อสร้าง 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการก่อสร้าง
ถนนลูกรัง สายทาง
เชื่อมถนนข้างวัด
บ้านนาสาร-ทุง่นา
ผู้ใหญ่บ้านคมสัน    
ภูนารี ม.6  
ต.หนองกุงศรี 

เพื่อให้ประชาชน
เดินทางไดส้ะดวก
ปลอดภัย  

ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 925.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.20 เมตร หรือมี
ปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 
740.00 ลูกบาศก์เมตร   

- 327,000 - - - ระยะทางของ
ถนนท่ีก่อสร้าง 

ประชาชนเดินทาง
ได้สะดวกปลอดภยั 

กองช่าง 

รวม  2 โครงการ - 745,400 - - -    
 



 

-15- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะทีน่่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐานที่มีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวตักรรม  

เป้าประสงค์ 9.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ เช่ือถือได้ ยั่งยืนและมคีวามทนทาน ซึ่งรวมถึงโครงสร้างพื้นฐานของภูมภิาคและทีข่้ามเขตแดน 
เพื่อสนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกจิและความเป็นอยู่ที่ดีของมนุษย์ โดยมุ่งเปา้ทีก่ารเข้าถึงได้ในราคาที่สามารถจ่ายได้และเท่าเทียมสําหรับทุกคน  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ ๒ ยกระดบัคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเที่ยวและส่งเสริมการค้าการลงทุน แนวทางการพฒันา ที ่๑ พัฒนาเส้นทางท่องเที่ยวหลัก ท้ังโครงสร้างพื้นฐาน แหล่งท่องเที่ยวชม
ชนฯ  

แนวทางการพัฒนาท่ี ๓ ปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน พัฒนาระบบโลจสิติกส์ ส่งเสริมการลงทุนและอุตสาหกรรมด้านการเกษตรและอาหารปลอดภัย  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๕ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน 
 1.2 กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาระบบไฟฟ้าและแสงสว่างในชุมชนและจุดเสี่ยง  
 (1) แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการขยายเขต 
ไฟฟ้า สายบ้าน
สะอาดนาดี-ห้วยลำ
หนองแสน ม. 13 
ต.หนองกุงศรี 

เพื่อให้ประชาชน 
มีไฟฟ้าใช้อย่าง 
ทั่วถึง 

ความยาว 360 เมตร ปัก
เสาคอนกรีตอัดแรง ขนาด 
8 เมตร จำนวน 10 ต้น 
ติ ด ตั้ ง ชุ ด โค ม ไฟ  LED 
จำนวน 5 ชุด 

- 200,000 - - - ระยะทางที่ขยาย
เขตไฟฟ้า 

ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้อย่างทั่วถงึ 

กองช่าง 



 

-16- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที ่13 หมดุหมายที ่8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะทีน่่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐานที่มีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวตักรรม  

เป้าประสงค์ 9.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ เช่ือถือได้ ยั่งยืนและมคีวามทนทาน ซึ่งรวมถึงโครงสร้างพื้นฐานของภูมภิาคและที่ข้ามเขตแดน 
เพื่อสนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกจิและความเป็นอยู่ที่ดีของมนุษย์ โดยมุ่งเปา้ทีก่ารเข้าถึงได้ในราคาที่สามารถจ่ายได้และเท่าเทียมสําหรับทุกคน  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ ๒ ยกระดบัคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเที่ยวและส่งเสริมการค้าการลงทุน แนวทางการพัฒนา ท่ี ๑ พัฒนาเส้นทางท่องเที่ยวหลัก ท้ังโครงสร้างพื้นฐาน แหล่งท่องเที่ยวชมชนฯ  
แนวทางการพัฒนาที่ ๓ ปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน พัฒนาระบบโลจสิติกส์ ส่งเสริมการลงทนุและอุตสาหกรรมด้านการเกษตรและอาหารปลอดภัย  

จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๕ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ท่ี 1 การพฒันาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน 

 1.2 กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาระบบไฟฟ้าและแสงสว่างในชุมชนและจุดเสี่ยง  
 (1) แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 โครงการขยายเขต
ไฟฟ้าสาธารณะ 
บริเวณหนองกุง  
ม.1 ต.หนองกุงศรี 

เพื่อให้ประชาชน 
มีไฟฟ้าใช้อย่าง 
ทั่วถึง 

ความยาว 620 เมตร ปักเสา
คอนกรีตอัดแรง ขนาด 8 เมตร 
พาดสายไฟฟ้าอาศัยและไฟฟ้า
ส่ องสว่างจำนวน 15 ต้ น 
ติดตั้งชุดโคมไฟ LED จำนวน 
15 ชุด 

- 267,850 - - - ระยะทางที่ขยาย
เขตไฟฟ้า 

ประชาชนมีไฟฟ้า
ใช้อย่างทั่วถึง 

กองช่าง 

รวม  2 โครงการ - 467,85๐ - - -    



 

-17- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านความสามารถในการแข่งขัน  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่1 ไทยเป็นประเทศช้ันนำด้านสินค้าการเกษตรและเกษตรแปรรูปมลูค่าสูง  

     หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตกูารค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ทีส่ำคัญ  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 2 ยุตคิวามหิวโหย บรรลุความมั่นคงทางอาหารและยกระดับโภชนาการและส่งเสรมิเกษตรกรรมที่ยั่งยืน เปา้ประสงค์ 2.7 เลือกใช้ 

มาตรการที่สร้างหลักประกันได้ว่าตลาดโภคภัณฑ์อาหารและตลาดอนุพันธ์สามารถทำงานได้อย่างเหมาะสม และอำนวยความ สะดวกในการเข้าถึง
ข้อมูลของตลาดและข้อมลูสำรองอาหารได้ทันการณ์ เพื่อจำกัดความผันผวนของราคาอาหารทีรุ่นแรง  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที ่๑ พัฒนาศักยภาพที่มุ่งเน้นการผลิตสินค้าเกษตรและอาหารปลอดภัย  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ในเขตจังหวัด ที่ ๒ การพัฒนาการผลติทางการเกษตรและการตลาดอยา่งครบวงจร  

๒.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ  
2.2 กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาตลาดสดเทศบาลไปสู่ความเป็นมาตรฐานระดับ 5 ดาว  
(1) แผนงานการพาณิชย์ งานตลาดสด 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างต่อ
เติมหลังคาลาน
คอนกรีคตลาดสด
เทศบาลตำบลหนอง
กุงศรี 

เพื่อป้องกนัแดด
และฝน 

ต่อเติมหลังคาลานคอนกรีต
ตลาดสดเทศบาลตำบล
หนองกุงศรี 

- 120,500 120,500 - - ความพึงพอใจของ
ประชาชน 

ประชาชนไดร้ับ
ความสะดวกในการ
ใช้บริการ 

กอง
สาธารณสุข
และ
สิ่งแวดล้อม 

รวม  1 โครงการ - 120,500 120,500 - -    
 
 



 

-18- 
 

 

 แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่13 ไทยมีภาครัฐที่ทันสมยั มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที ่16 สง่เสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืนให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล  

รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ เป้าประสงค1์6.6 พัฒนาสถาบันที่มีประสิทธิผล มีความรับผดิชอบ และโปร่งใสในทุกระดับ เป้าประสงค์ 
16.7 สร้างหลักประกันว่าจะมีกระบวนการตดัสินใจที่มีความรับผิดชอบ ครอบคลุม มสี่วนร่วม และมคีวามเป็นตัวแทนที่ดี ในทุกระดับ การตัดสินใจ  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ท่ี ๔ การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลื่อมล้า้ สร้างสังคมที่มีความมั่นคงและสงบสุข  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวดั ที่ ๗ การรักษาความมั่นคงภายในและพัฒนาระบบบริหารภายใต้การบริหารงานกิจการบ้านเมืองที่ดี  

๕.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดัการ  
๕.๑ กลยุทธ์ที่ 1 สง่เสรมิและพัฒนาคุณภาพการบรหิารจดัการองคก์รให้มีธรรมาภิบาล  

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานบริหารทั่วไป 
ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 

เป้าหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 256๖ 

(บาท) 
256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

1 โครงการพัฒนา
ปรับปรุงสถานท่ี
ทำงานให้น่าอยู่  
น่าทำงาน  
(กิจกรรม 5 ส.) 

เพื่อให้คณะผู้บรหิาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนกังานเทศบาล พนักงาน
ครเูทศบาล ลูกจา้งประจำ และ 
พนักงานจา้งทุกคน  มีความ
ตระหนักในการรกัษามาตรฐาน
และระบบ 5 ส. สรา้งความพึง
พอใจ และประทบัใจแกผู่้มารบั
บริการ และผูม้าเยีย่มเยยีน 

คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานครู
เทศบาล 
ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้างเทศบาล
ตำบลหนองกุงศรี   

- 5,000 5,000 5,000 5,000 ความสะอาด
และปลอดภัย
ของสถานที่
ทำงานและ
บริเวณอาคาร
สำนักงาน 

เจ้าหน้าท่ีเทศบาล
เป็นผู้มีคณุภาพ มี
ทัศนคติที่ดีในการ
ทำงาน สามารถ 
บริการประชาชน
ได้อย่างมีคณุภาพ
และสะดวก
รวดเร็ว 

สำนัก
ปลัดเทศบาล 

รวม ๑ โครงการ - 5,000 5,000 5,000 5,000    
 

 



 

-19- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่13 ไทยมีภาครัฐที่ทันสมยั มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที ่16 สง่เสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืนให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบนัท่ีมีประสิทธิผล  

รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ เป้าประสงค์ 16.6 พัฒนาสถาบันท่ีมปีระสิทธิผล มีความรับผดิชอบ และโปร่งใสในทุกระดับ เปา้ประสงค์ 
16.7 สร้างหลักประกันว่าจะมีกระบวนการตดัสินใจที่มีความรับผิดชอบ ครอบคลุม มสี่วนร่วม และมคีวามเป็นตัวแทนที่ดี ในทุกระดับ การตัดสินใจ  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ ๔ การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลื่อมล้า้ สร้างสังคมที่มีความมั่นคงและสงบสุข  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวดั ที่ ๗ การรักษาความมั่นคงภายในและพัฒนาระบบบริหารภายใต้การบริหารงานกิจการบ้านเมืองทีด่ี  

๕.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดัการ  
๕.๑ กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสรมิและพัฒนาคณุภาพการบรหิารจดัการองคก์รให้มีธรรมาภิบาล  

(2) แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวดั 
(KPI) 

ผลทีค่าดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 256๖ 

(บาท) 
256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

1 โครงการเผยแพร่
ประชาสมัพันธ์ความรู้
ดา้นกฎหมายและ
ระเบียบทีเ่กี่ยวข้องกับ
การปฏิบัติงานให้แก่
บุคลากรองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ผู้บริหาร
และสมาชิกสภาท้องถิ่น 

-เพือ่ให้บุคลากร ผู้บริหาร 
และสมาชิกสภาท้องถิ่น ได้
เพิ่มพูนความรู้ความเข้าใจ
เกี่ยวกับระเบียบกฎหมาย  
ท่ีเกี่ยวข้องในการบริหารงาน 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
-เพื่อนำความรู้มาใช้ในการ
บริการประชาชนซ่ึงเป็นไป
ตามหลักคุณธรรมและ
ความโปร่งใส 

บุคลากร ผู้บริหาร 
และสมาชิกสภา
ท้องถิ่น จำนวน  
50 คน 

- 20,000 20,000 20,000 20,000 มีการเผยแพร่
ประชาสมัพันธ์
ความรูด้้าน
กฎหมาย 
ระเบยีบ และ
กฎหมายที่
เกี่ยวขอ้ง อยา่ง
น้อย 5 ช่องทาง 
และไม่น้อยกวา่
ปีละ 4 ครั้ง 

องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นมีการ
บริหารงานโดยยดึ
อำนาจหน้าที่ตาม
กฎหมาย ระเบียบ 
ข้อบังคับในการ
ปฏิบัติงานอย่าง
เคร่งครดัด้วย
ความชอบธรรม  

กองยุทธศาสตร์
และ
งบประมาณ 



 

-20- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที ่1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมยั มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 16 สง่เสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพฒันาที่ยั่งยืนให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันที่มีประสิทธิผล  

รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ เป้าประสงค์ 16.6 พัฒนาสถาบันที่มีประสิทธิผล มีความรับผดิชอบ และโปร่งใสในทุกระดับ เปา้ประสงค์ 
16.7 สร้างหลักประกันว่าจะมีกระบวนการตดัสินใจท่ีมีความรับผิดชอบ ครอบคลุม มสี่วนร่วม และมคีวามเป็นตัวแทนทีด่ี ในทุกระดับ การตัดสินใจ  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ ๔ การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลื่อมล้า้ สร้างสังคมที่มีความมั่นคงและสงบสุข  
จ.ยุทธศาสตร์การพฒันาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวดั ที่ ๗ การรักษาความมั่นคงภายในและพัฒนาระบบบริหารภายใต้การบริหารงานกิจการบ้านเมืองที่ดี  

๕.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดัการ  
๕.๑ กลยุทธ์ที่ 1 สง่เสรมิและพัฒนาคุณภาพการบรหิารจดัการองคก์รให้มีธรรมาภิบาล  

(2) แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวดั 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 256๖ 

(บาท) 
256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

2 โครงการฝึกอบรมการ
ส่งเสริมคณุธรรม
จริยธรรมบุคลากร
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่เพื่อเสริมสร้าง
วัฒนธรรมองค์กรสุจรติ 
(ฝึกอบรมบุคลากร) 

-เพื่อเสริมสร้างวัฒนธรรม
องค์กรสจุรติให้เจ้าหน้าท่ี
ของหน่วยงานมีทัศนคติ 
ค่านิยม ในการปฏิบัติงาน
อย่างซ่ือสัตย์สจุริต 
-เพื่อนำความรู้มาใช้ในการ
บริการประชาชนซ่ึงเป็นไป
ตามหลักคุณธรรมและความ
โปร่งใส 

เจ้าหน้าที ่บุคลากรของ
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี  
จำนวน 50 คน 

- 20,000 20,000 20,000 20,000 มีการจัด
อบรมจำนวน 
1 ครั้ง 

บุคลากรนำหลัก
คุณธรรม
จริยธรรมมาปรับ
ใช้ในการดำเนิน
ชีวิตและการ
ปฏิบัติงาน 
ก่อให้เกิด
วัฒนธรรมองค์กร
สุจรติในหน่วยงาน 

กองยุทธศาสตร์
และ
งบประมาณ 

 



 

-21- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาต ิฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่13 ไทยมีภาครัฐทีท่ันสมยั มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 16 สง่เสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืนให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบันทีม่ีประสิทธิผล  

รับผดิชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ เป้าประสงค์ 16.6 พัฒนาสถาบันที่มีประสิทธิผล มีความรับผดิชอบ และโปร่งใสในทุกระดับ เปา้ประสงค์ 
16.7 สร้างหลักประกันว่าจะมีกระบวนการตดัสินใจที่มีความรับผิดชอบ ครอบคลุม มสี่วนร่วม และมคีวามเป็นตัวแทนท่ีดี ในทุกระดับ การตัดสินใจ  

ง.ยุทธศาสตรจ์งัหวัด ท่ี ๔ การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลื่อมล้า้ สร้างสังคมที่มีความมั่นคงและสงบสุข  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๗ การรักษาความมั่นคงภายในและพัฒนาระบบบริหารภายใต้การบริหารงานกิจการบ้านเมืองที่ดี  

๕.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดัการ  
๕.๑ กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสรมิและพัฒนาคุณภาพการบรหิารจดัการองคก์รให้มีธรรมาภิบาล  

(2) แผนงานบริหารงานท่ัวไป งานวางแผนสถติิและวิชาการ  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตวัช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หนว่ยงาน
รับผดิชอบหลัก 256๖ 

(บาท) 
256๗ 
(บาท) 

256๘ 
(บาท) 

256๙ 
(บาท) 

25๗๐ 
(บาท) 

3 โครงการประชุมสภา
สัญจร 

เพื่ อ เปิ ด โอ กาส ให้
ประชาชนมีส่วนร่วม
แสดงความคิด เห็ น  
หรือเสนอปัญหาใน
ก า ร ป ร ะ ชุ ม ส ภ า
ท้องถิ่น 
 

ประชาชนในพ้ืนท่ีของ
เทศบาลตำบลหนองกุงศร ี

- 30,000 30,000 30,000 30,000 จัดประชมุ
สภาสัญจร ไม่
น้อยกว่าปีละ 
๑ ครั้ง 

ประชาชนไดม้ี
โอกาสรับฟังการ
ประชุมสภา
ท้องถิ่น สามารถ
เสนอความคดิเห็น  
ความต้องการให้ท่ี
ประชุมสภา ฯ 

กองยุทธศาสตร์
และ
งบประมาณ 

รวม 3 โครงการ - 70,000 70,000 70,000 70,000    

 



 

-22- 
 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดลุและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกจิและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่13 ไทยมีภาครัฐที่ทันสมยั มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 16 สง่เสริมสังคมที่สงบสุขและครอบคลุม เพื่อการพัฒนาท่ียั่งยืนให้ทุกคนเข้าถึงความยุติธรรม และสร้างสถาบนัท่ีมีประสิทธิผล  

รับผิดชอบ และครอบคลุมในทุกระดับ เป้าประสงค์ 16.6 พัฒนาสถาบันที่มีประสิทธิผล มีความรับผดิชอบ และโปร่งใสในทุกระดับ เปา้ประสงค์ 
16.7 สร้างหลักประกันว่าจะมีกระบวนการตดัสินใจที่มีความรับผิดชอบ ครอบคลุม มสี่วนร่วม และมคีวามเป็นตัวแทนทีด่ี ในทกุระดับ การตัดสินใจ  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ท่ี ๔ การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหลื่อมล้า้ สร้างสังคมที่มีความมั่นคงและสงบสุข  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๗ การรักษาความมั่นคงภายในและพัฒนาระบบบริหารภายใต้การบริหารงานกิจการบ้านเมืองทีด่ี  

๕.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจดัการ  
๕.๑ กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสรมิและพัฒนาคุณภาพการบรหิารจดัการองคก์รให้มีธรรมาภิบาล  

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตวัช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการช่างจิต
อาสาพัฒนาท้องถิ่น 

เพื่อส่งเสริมให้มี
ช่างฝีมือในเขต
เทศบาลตำบลหนอง
กุงศรีดำเนนิการ
ปรับปรุง ซ่อมแซม
อาคาร บ้านเรือน 
และงานด้านจติ
อาสาอื่นๆ 

ส่งเสริมให้ช่างฝีมือในเขต
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี
ด ำ เนิ น ก า ร ป รั บ ป รุ ง 
ซ่อมแซมอาคาร บ้านเรือน 
และงานด้านจิตอาสาอื่นๆ 

- 50,000 - - - ประชาชนท่ีมี
จิตอาสาด้าน
ช่างและมี
ช่างฝีมือใน
เขตเทศบาล
ตำบลหนองกุง
ศร ี

1.ส่งเสรมิให้ช่างฝีมือใน
เขตเทศบาลตำบลหนอง
กุงศรดีำเนนิการ
ปรับปรุง ซอ่มแซม
อาคาร บา้นเรอืน และ
งานดา้นจติอาสาอื่นๆ  
2.แลกเปลี่ยนเรยีนรู้วิชา
ช่างด้านต่างๆ  

กองช่าง 

รวม  1 โครงการ - ๕0,0๐๐ - - -    

 



 

-23- 
 

 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา  
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)  

เพิ่มเติม ครั้งที่ ๑ พ.ศ.2566 
สำหรับโครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  

ที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น  
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จงัหวัดกาฬสินธุ์  

(แบบ ผ.02/2) 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

-24- 
 

 

แบบ ผ.02/2 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 

โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที่ใชส้ำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะทีน่่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐานที่มีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมทีค่รอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวตักรรม  

เป้าประสงค์ 9.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ เช่ือถือได้ ยั่งยืนและมคีวามทนทาน ซึ่งรวมถึงโครงสร้างพื้นฐานของภูมภิาคและที่ข้ามเขตแดน 
เพื่อสนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกจิและความเป็นอยู่ที่ดีของมนุษย์ โดยมุ่งเปา้ที่การเข้าถึงได้ในราคาที่สามารถจ่ายได้และเท่าเทียมสําหรับทุกคน  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ ๒ ยกระดบัคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเที่ยวและส่งเสริมการค้าการลงทุน แนวทางการพัฒนา ที่ ๑ พัฒนาเส้นทางท่องเที่ยวหลัก ท้ังโครงสร้างพื้นฐาน แหล่งท่องเที่ยวชมชนฯ  
แนวทางการพัฒนาที ่๓ ปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน พัฒนาระบบโลจสิติกส์ ส่งเสริมการลงทุนและอุตสาหกรรมด้านการเกษตรและอาหารปลอดภัย  

จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวดั ที่ ๕ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.2 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้างปรับปรงุซ่อมแซมโครงสร้างพื้นฐาน และการเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมกับเส้นทางหลัก/เส้นทางการท่องเที่ยวท่ีสำคัญ  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานที่จะขอ

ประสาน 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต รหัสทางหลวง
ท้องถ่ิน กส.ถ.53-019 สาย
ข้างบ้านนางเย็น ชินฤทธิ์ หมู่ที่ 
1 บ้านหนองกุงศรี ตำบล
หนองกุงศรี 

เพื่อให้ประชาชนเดินทาง
ได้สะดวกปลอดภัย 

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 
220.00 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,100.00 
ตารางเมตร 

- - 401,200 - - ระยะทางของถนนที่
ก่อสร้าง 

ประชาชนเดินทางได้
สะดวกปลอดภัยข้ึน 

สำนักงบประมาณ/
กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถ่ิน 

2 โครงการเสริมผวิทางแอส
ฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทาง
หลวงท้องถิ่น กส.ถ.53-
001 สายบ้านสะอาดนาด ี
หมู่ที่ 13-บ้านหนองหอไตร 
หมู่ที่ 13 บ้านสะอาดนาดี 
ตำบลหนองกุงศร ี

เพื่อให้ประชาชน
เดินทางได้สะดวก
ปลอดภัย 

ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาว 
2,003.00 เมตร หนา 0.04 
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่นอ้ยกว่า 
12,018.00 ตารางเมตร 

- - 4,348,500 - - ระยะทางของถนน
ที่กอ่สร้าง 

ประชาชนเดินทางได้
สะดวกปลอดภยัขึ้น 

สำนัก
งบประมาณ/กรม
ส่งเสริมการ
ปกครองทอ้งถิ่น 

 



 

-25- 
 

 

แบบ ผ.02/2 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ.25๖6 

โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที่ใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะทีน่่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐานที่มีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวตักรรม  

เป้าประสงค์ 9.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ เช่ือถือได้ ยั่งยืนและมคีวามทนทาน ซึ่งรวมถึงโครงสร้างพืน้ฐานของภูมภิาคและที่ข้ามเขตแดน 
เพื่อสนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกจิและความเป็นอยู่ทีด่ีของมนุษย์ โดยมุ่งเปา้ที่การเข้าถึงได้ในราคาที่สามารถจ่ายได้และเท่าเทียมสําหรับทุกคน  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ ๒ ยกระดบัคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเที่ยวและส่งเสริมการค้าการลงทุน แนวทางการพัฒนา ที ่๑ พัฒนาเส้นทางท่องเที่ยวหลัก ท้ังโครงสร้างพื้นฐาน แหล่งท่องเที่ยวชมชนฯ  
แนวทางการพัฒนาที่ ๓ ปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน พัฒนาระบบโลจสิติกส์ ส่งเสริมการลงทุนและอุตสาหกรรมด้านการเกษตรและอาหารปลอดภัย  

จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวดั ที่ ๕ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

 1.2 กลยุทธ์ที่ 1 ก่อสร้างปรับปรงุซ่อมแซมโครงสร้างพื้นฐาน และการเช่ือมโยงเส้นทางคมนาคมกับเส้นทางหลัก/เส้นทางการท่องเที่ยวท่ีสำคัญ  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานที่จะขอ

ประสาน 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการเสริมผิวทางแอสฟัลท์
ติกคอนกรีต รหัสทางหลวง 
กส.ถ.53-013 สายข้าง
กองร้อย อส.-บ้านสะอาดนาดี 
หมู่ที่ 12 บ้านหนองกุงศรี 
ตำบลหนองกุงศรี 

เพื่อให้ประชาชนเดินทาง
ได้สะดวกปลอดภัย 

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 
1,768.00 เมตร หนา 0.04 เมตร 
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,840.00 
ตารางเมตร 

- - 3,224,700 - - ระยะทางของถนนที่
ก่อสร้าง 

ประชาชนเดินทางได้
สะดวกปลอดภัยข้ึน 

สำนักงบประมาณ/
กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถ่ิน 

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทาง
หลวงท้องถ่ิน กส.ถ.53-009 
สายข้างลานมันทวีทรัพย-์บ้าน
สะอาดนาดี หมู่ที่ 12 บ้าน
หนองกุงศรี ตำบลหนองกุงศรี 

เพื่อให้ประชาชนเดินทาง
ได้สะดวกปลอดภัย 

ผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 
912.00 เมตร หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพืน้ที่ไม่น้อยกว่า 4,560.00 
ตารางเมตร 

- - 2,553,000 - - ระยะทางของถนนที่
ก่อสร้าง 

ประชาชนเดินทางได้
สะดวกปลอดภัยข้ึน 

สำนักงบประมาณ/
กรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถ่ิน 

รวม  4  โครงการ - - 10,527,400      
 



 

-26- 
 

 

แบบ ผ.02/2 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งท่ี 1 พ.ศ.25๖6 

โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที่ใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะทีน่่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐานที่มีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวตักรรม  

เป้าประสงค์ 9.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ เช่ือถือได้ ยั่งยืนและมคีวามทนทาน ซึ่งรวมถึงโครงสร้างพื้นฐานของภูมภิาคและที่ข้ามเขตแดน 
เพือ่สนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกจิและความเป็นอยู่ที่ดีของมนุษย์ โดยมุ่งเปา้ทีก่ารเข้าถึงได้ในราคาที่สามารถจ่ายได้และเท่าเทียมสําหรับทุกคน  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ ๒ ยกระดบัคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเที่ยวและส่งเสริมการค้าการลงทุน แนวทางการพัฒนา ท่ี ๑ พัฒนาเส้นทางท่องเที่ยวหลัก ทั้งโครงสร้างพื้นฐาน แหล่งท่องเที่ยวชม
ชนฯ  

แนวทางการพัฒนาที่ ๓ ปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน พัฒนาระบบโลจสิติกส์ ส่งเสริมการลงทนุและอุตสาหกรรมด้านการเกษตรและอาหารปลอดภัย  
จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๕ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  

1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ท่ี 1 การพฒันาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน 
 1.2 กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาระบบไฟฟ้าและแสงสว่างในชุมชนและจุดเสี่ยง  
 (1) แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา  

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
จะขอ

ประสาน 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการติดตั้งชุดเสาไฟถนน
โคมไฟแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์แบบประกอบใน
ชดุเดียว รอบหนองสาธารณะ
หนองกุง 

เพื่อให้ประชาชนมี
ไฟฟ้าส่องสว่าง
ส่งเสริมความ 
ปลอดภัยในชวีิต
และทรัพย์สิน 

ติดต้ังชุดโคมไฟ ถนน
พลังงานแสงอาทิตย์ แบบ
ประกอบในชุดเดียวกัน 
จำนวน 42 ชุด 

- 2,847,600 
 

- - - ติดต้ังชุดโคมไฟ 
จำนวน 42 ชุด 

ประชาชนมีไฟฟ้าส่อง
สว่างส่งเสริมความ 
ปลอดภัยในชวีิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

2 โครงการติดตั้งชุดเสาไฟถนน
โคมไฟแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตย์แบบประกอบใน
ชดุเดียว รอบหนองสาธารณะ
หนองบัวบาน 

เพื่อให้ประชาชนมี
ไฟฟ้าส่องสว่าง
ส่งเสริมความ 
ปลอดภัยในชวีิต
และทรัพย์สิน 

ติดต้ังชุดโคมไฟ ถนน
พลังงานแสงอาทิตย์ แบบ
ประกอบในชุดเดียวกัน 
จำนวน 52 ชุด 

- 3,525,600 
 

- - - ติดต้ังชุดโคมไฟ 
จำนวน 52 ชุด 

ประชาชนมีไฟฟ้าส่อง
สว่างส่งเสริมความ 
ปลอดภัยในชวีิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 



 

-27- 
 

 

  แบบ ผ.02/2 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.25๖6 

โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
ที่ใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 
ก.ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยทุธศาสตร์ที่ 1 ด้านความมั่นคง  
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที ่8 ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉรยิะทีน่่าอยู่ ปลอดภยั เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายที่ 9 สรา้งโครงสรา้งพืน้ฐานทีม่ีความทนทาน ส่งเสรมิการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลมุและยั่งยืนและส่งเสริมนวตักรรม  

เป้าประสงค์ 9.1 พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานท่ีมีคุณภาพ เช่ือถือได้ ยั่งยืนและมคีวามทนทาน ซึ่งรวมถึงโครงสร้างพื้นฐานของภูมภิาคและที่ข้ามเขตแดน 
เพื่อสนับสนุนการพัฒนาทางเศรษฐกจิและความเป็นอยู่ที่ดีของมนุษย์ โดยมุ่งเปา้ทีก่ารเข้าถึงได้ในราคาที่สามารถจ่ายได้และเท่าเทียมสําหรับทุกคน  

ง.ยุทธศาสตรจ์ังหวัด ที่ ๒ ยกระดบัคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเที่ยวและส่งเสริมการค้าการลงทุน แนวทางการพัฒนา ท่ี ๑ พัฒนาเส้นทางท่องเที่ยวหลัก ท้ังโครงสร้างพื้นฐาน แหล่งท่องเที่ยวชมชนฯ  
แนวทางการพัฒนาที่ ๓ ปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐาน พัฒนาระบบโลจสิติกส์ ส่งเสริมการลงทนุและอุตสาหกรรมด้านการเกษตรและอาหารปลอดภัย  

จ.ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๕ การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ท่ี 1 การพฒันาด้านโครงสร้างพืน้ฐาน 

 1.2 กลยุทธ์ที่ 2 พัฒนาระบบไฟฟ้าและแสงสว่างในชุมชนและจุดเสี่ยง  
 (1) แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและประปา 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณ 

ตัวช้ีวัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงานที่
จะขอ

ประสาน 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการติดตั้งชุดเสาไฟ
ถนนโคมไฟแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตยแ์บบประกอบ
ในชุดเดยีว รอบหนอง
สาธารณะหนองใหญ ่

เพื่อให้ประชาชนมี
ไฟฟ้าส่องสว่างส่งเสริม
ความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

ติดตั้งชุดโคมไฟ ถนนพลังงาน
แสงอาทิตย ์แบบประกอบใน
ชุดเดียวกนั จำนวน 33 ชุด 

- 2,237,400 
 

- - - ติดตั้งชุดโคมไฟ 
จำนวน 33 ชุด 

ประชาชนมีไฟฟ้า
ส่องสว่างส่งเสริม
ความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

4 โครงการติดตั้งชุดเสาไฟ
ถนนโคมไฟแอลอีดีพลังงาน
แสงอาทิตยแ์บบประกอบ
ในชุดเดยีว รอบหนอง
สาธารณะหนองสมิ 

เพื่อให้ประชาชนมี
ไฟฟ้าส่องสว่างส่งเสริม
ความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

ติดตั้งชุดโคมไฟ ถนนพลังงาน
แสงอาทิตย ์แบบประกอบใน
ชุดเดียวกนั จำนวน 28 ชุด 

- 1,898,400 
 

- - - ติดตั้งชุดโคมไฟ 
จำนวน 28 ชุด 

ประชาชนมีไฟฟ้า
ส่องสว่างส่งเสริม
ความ 
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

กองช่าง 

รวม  4 โครงการ - 10,509,000 - - -    



 

-28- 
 

 

 
 
 
 

บัญชีครุภัณฑ ์
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐)  

เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2566 
เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์ 

(แบบ ผ.03) 



 

-29- 
 

 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์  

สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์  
ประเภทครุภัณฑ์  

1.ครุภัณฑ์การเกษตร  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ ๓.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต  

1.1 กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมและสนบัสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ที ่ ครุภณัฑ ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ์) 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องสูบน้ำ   เครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่งเครื่องยนต์
เบนซิน- สูบน้ำได้ 1,000 ลิตรต่อนาที 
ขนาด 5 แรงม้า จำนวน 1 เครื่อง  
(คุณลักษณะและราคาตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์  สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2565) 

- 8,200 - - - การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ 
และได้มาตรฐาน สะดวก รวดเร็ว 
และเกดิความคล่องตัวในการ 
ปฏิบัติงาน 

สำนักปลดั 

รวม  1 โครงการ - 8,200 - - -   
 
 
 
 
 
 
 
 



 

-30- 
 

 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์  

สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาทอ้งถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์  
ประเภทครุภัณฑ์  

1.ครุภัณฑ์การเกษตร 
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที ่6 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข  

1.1 กลยุทธท์ี่ 1.ส่งเสริมและสนบัสนุนการป้องกัน การควบคุมโรค ภัยสุขภาพและการคุ้มครองผู้บริโภคดา้นสาธารณสุข  
(๑) แผนงานสาธารณสุข  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

ที ่ ครุภณัฑ ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ์) 

งบประมาณ 
ผลทีค่าดว่าจะไดร้ับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องพ่นหมอก
ควัน 

เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 59,000 บาท จัดหาปลีะ 1 เครื่อง  
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) กำลังเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่ำ 25 แรงม้ำ 
2) ถังบรรจุน้ำมันเชื้อเพลิงไม่น้อยกว่ำ 1.2 ลติร 
3) ถังบรรจุน้ำยำเคมไีม่น้อยกว่ำ 5 ลิตร 
4) ปริมำณกำรฉดีพ่นน้ำยำไม่น้อยกว่ำ 40 ลิตร
ต่อช่ัวโมง 
5) มีอุปกรณ์พร้อมใช้งำน 
หมายเหตุ : ใช้สำหรับกำรกำจัดแมลงและศัตรูพืช
ทำงกำรเกษตร 
(คุณลักษณะและราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ์  สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2565) 

- 59,000 59,000 - - การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ 
และได้มาตรฐาน สะดวก รวดเร็ว 
และเกดิความคล่องตัวในการ 
ปฏิบัติงาน 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

รวม  1 โครงการ - 59,000 59,000 - -   
 



 

-31- 
 

 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์  

สำหรับทีไ่ม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวดักาฬสินธุ์  
ประเภทครุภัณฑ์  

2.ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที ่๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต  

1.1 กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมและสนบัสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ที ่ ครุภณัฑ ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ์) 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องตัดหญ้า   เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 1 
เครื่อง ราคา 9,500 บาท 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่ำ 1.4 
แรงม้า 
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่ำ 30 
ซีซ ี
4) พร้อมใบมีด 
(คุณลักษณะและราคาตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์  สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2565) 

- 9,500 - - - การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ 
และได้มาตรฐาน สะดวก รวดเร็ว 
และเกดิความคล่องตัวในการ 
ปฏิบัติงาน 

สำนักปลดั 

รวม  1 โครงการ - 9,500 - - -   
 
 



 

-32- 
 

 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์  

สำหรับทีไ่ม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวดักาฬสินธุ์  
ประเภทครุภัณฑ์  

2.ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน ที่ 5 การพัฒนาด้านการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  

1.1 กลยุทธ์ที่ 1 ส่งเสริมและสนบัสนุนการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟูสภาพ ภูมิทัศน์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมในพื้นที 
(๑) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภณัฑ ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ์) 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องตัดหญ้า   เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 2 
เครื่อง ราคาเครื่องละ 9,500 บาท 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่ำ 1.4 
แรงม้า 
3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่ำ 30 
ซีซ ี
4) พร้อมใบมีด 
(คุณลักษณะและราคาตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์  สำนักงบประมาณ 
ธันวาคม 2565) 

- 19,000 - - - การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ 
และได้มาตรฐาน สะดวก รวดเร็ว 
และเกดิความคล่องตัวในการ 
ปฏิบัติงาน 

กองช่าง 

รวม  1 โครงการ - 19,000 - - -   
 
 



 

-33- 
 

 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์  

สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวดักาฬสินธุ์  
ประเภทครุภัณฑ์  

3.ครุภัณฑ์โรงงาน  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที ่๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต  

1.1 กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมและสนบัสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ที ่ ครุภณัฑ ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ)์ 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เครื่องเป่าลมเติมลม
ไฟฟ้า  

เครื่องเป่าลมเติมลมไฟฟ้า จำนวน 1 
เครื่อง ราคา 29,000 บาท 
คุณลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) แรงดันลมไม่น้อยกว่า 6 บาร์ 
2) อัตราการผลิตลมไม่น้อยกว่า 250 
ลติร/นาที 
3) มอเตอร์ไม่น้อยกว่า 3 แรงม้า , ไฟ 
220 โวลต์ 
4) ถังเก็บลมไม่น้อยกว่าขนาด 150 ลิตร 
(ราคาตามร้านค้าในจังหวัดหรือท้องถิ่นนั้นๆหรือ
ราคาที่เคยจัดหาอย่างประหยัด ตามหนงัสือกรม
ส่งเสรมิการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 

- 29,000 - - - การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ 
และได้มาตรฐาน สะดวก รวดเร็ว 
และเกดิความคล่องตัวในการ 
ปฏิบัติงาน 

สำนักปลดั 

รวม  1 โครงการ - 29,000 - - -   
 

 



 

-34- 
 

 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์  

สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์  
ประเภทครุภัณฑ์  

4.ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที ่๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต  

1.1 กลยุทธ์ที่ 2 ส่งเสริมและสนบัสนุนการรักษาความปลอดภัยในชุมชน และการจัดระเบียบสังคม   
(๑) แผนงานการพาณิชย์ งานตลาดสด 

ที ่ ครุภณัฑ ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของครภุัณฑ)์ 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 กล้องวงจรปิด  กล้องวงจร มีไมค์ในตัว จำนวน 1 ชุด  
(ราคาตามร้านค้าในจังหวัดหรือท้องถิ่นนั้นๆหรือ
ราคาที่เคยจัดหาอย่างประหยดั ตามหนังสือกรม
ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันท่ี 28 พฤษภาคม 2564) 

- 68,030 68,030 - - การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ 
และได้มาตรฐาน สะดวก รวดเร็ว 
และเกดิความคล่องตัวในการ 
ปฏิบัติงาน 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

รวม  1 โครงการ - 68,030 68,030 - -   
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

-35- 
 

 

แบบ ผ.03 
บัญชีครุภัณฑ์  

สำหรับทีไ่ม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลหนองกุงศรี อำเภอหนองกุงศรี จังหวัดกาฬสินธุ์  
ประเภทครุภัณฑ์  

5.ครุภัณฑ์อืน่  
1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที ่๓ ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต  

1.1 กลยุทธ์ที่ 3 ส่งเสริมและสนบัสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
(๑) แผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

ที ่ ครุภณัฑ ์ เป้าหมาย 
(ผลผลิตของครภุัณฑ์) 

งบประมาณ 
ผลที่คาดว่าจะไดร้ับ หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เต้นท์ผ้าใบ  เต็ นท์ ผ้ า ใบ  จำน วน  3  หลั ง  ราคาห ลั งล ะ 
30,000 บาท  
คณุลักษณะเฉพาะสังเขป 
1) เต็นท์ผ้าใบพร้อมโครงเหล็กทรงโค้ง ขนาดไม่
น้อยกว่า กว้าง 5 เมตร ยาว 8 เมตร สูง 2 เมตร 
2) เสาขาเต็นท์ใช้ท่อเหล็กประปาคาดแดง ขนาด
ไม่น้อยกว่า 2 นิว้ 
3) เหล็กโครงความหนาไม่น้อยกว่า 1.5 มิลลิเมตร 
4) ผา้ใบคลมุหลงัคาหนาไม่น้อยกว่า 0.47 มิลลเิมตร 
(ราคาตามร้านค้าในจังหวัดหรือท้องถิ่นนั้นๆหรือราคาที่
เคยจัดหาอย่างประหยัด ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลง
วันที่ 28 พฤษภาคม 2564) 

- 90,000 - - - การปฏิบัติงานมีประสิทธิภาพ 
และได้มาตรฐาน สะดวก รวดเร็ว 
และเกดิความคล่องตัวในการ 
ปฏิบัติงาน 

สำนักปลดั 

รวม  1 โครงการ - 90,000 - - -   
 


